ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG CHÙA HANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Chùa Hang, ngày 23 tháng 12 năm 2022

CÔNG KHAI THUYẾT MINH

Dự toán ngân sách phường và kế hoạch hoạt động tài chính khác năm 2023

trình kỳ họp thứ 6, Hội đồng nhân dân phường Chùa Hang khóa VIII,

nhiệm kỳ 2021-2026

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước năm 2015;

Căn cứ Nghị định 163/2016/TT-BTC ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật NSNN;

Căn cứ Thông tư 343/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính về

việc hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách Nhà nước đối với các cấp ngân sách;

Căn cứ Quyết định số 11999/QĐ-UBND ngày 27/12/ 2022 của UBND thành

phố Thái Nguyên về việc giao kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2023 TPTN;

 UBND phường thực hiện công khai thuyết minh Dự toán ngân sách

phường và kế hoạch hoạt động tài chính khác năm 2023 trình kỳ họp thứ 6, Hội

đồng nhân dân phường Chùa Hang khóa VIII, nhiệm kỳ 2021-2026 như sau:

1. Dự toán thu ngân sách trên địa bàn

1.1. Tổng dự toán thu ngân sách Nhà nước năm 2023: 7.870.000.000 đồng.

1.2. Dự toán thu ngân sách phường được hưởng: 5.705.610.000 đồng.

Trong đó:

- Thu ngân sách phường được hưởng tỷ lệ điều tiết: 2.474.000.000 đồng.

- Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên: 2.866.929.000 đồng.

- Thu chuyển nguồn tự đảm bảo cải cách tiền lương: 364.681.000 đồng.

2. Dự toán chi ngân sách phường: 5.705.610.000 đồng.

Trong đó:  - Chi thường xuyên: 5.235.168.000 đồng.

                   - Dự phòng: 105.761.000 đồng.

     - Nguồn tự đảm bảo cải cách tiền lương: 364.681.000 đồng

3. Kế hoạch thu chi các hoạt động tài chính khác năm 2023

Tổng thu: 215.940.000 đồng

Tổng chi: 215.940.000 đồng

Tồn quỹ: 0 đồng

Trên đây là thuyết minh công khai Dự toán ngân sách phường và kế hoạch

hoạt động tài chính khác năm 2023 trình kỳ họp thứ 6, Hội đồng nhân dân

phường Chùa Hang khóa VIII, nhiệm kỳ 2021-2026./.